能源化工工程学院教学服务中心

能源化工工程学院关于选派教师参加“青苗
计划”训练营的决定

各教研室，名单内的教师：

为全面落实以师资队伍建设为基础的人才强校工程，常

态化开展师资队伍建设，进一步提升青年教师的教学技能，

站稳讲台上好每一堂课，引导青年教师学习先进教学理念，

以学生为中心追求“两性一度”的课程教学改革，不断提高

师资队伍素质及人才培养质量。根据学校教务处教学发展中

心在 2024 年春季学期开展“青苗计划”训练营的通知及人

员选派要求。现将我院青苗计划参训人员确定如下。

一、选派参加教师人员

王静雯、罗利平、孙天霷、黄华、许艳红、张田歌、苏

敏、李帅、李悦、马鹏、马娅娟、赵亚男、马会芳、乔祯祥、

苑亚鹏、李丹丹、马雪琴、李凤娟、邓姣姣、孟海涛、李涵、

杨文兰、杨鑫磊、田虎楠、李宁、袁建都、刘文娟、张世鹏、

宋俊丽、李兴盛

二、培训方式与内容

培训方式:学习通线上培训

培训内容:由师德师风、教学设计与课堂教学能力及课

堂教学实践三个模块组成，共计 30 个学时(见附件 3)。

三、考核方式

参训教师需提交个人微课视频1个(具体标准见附件4),

作为培训考核结业作业。所有培训模块结束，以院(部)为单

位于 2023 年 5月 10 日前将结业作业统一提交至教务处教研

科 202 办公室，由教师教学发展中心组织专家对参训教师提

交的“结业作业(微课)”进行统一评审，作为本次培训结业

考核，合格者颁发结业证书。

四、通知途径

学校将通过学校 app 群发布各类通知，请参训教师及时

参加如下二维码的群。

能源化工工程学院

2024 年 3 月 11 日

抄送：能化教研室、过控教研室、能服教研室、储能教研室、

材化教研室、学院实验实训中心